(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于举办2023年交通运输科普讲解大赛暨全国科普讲解大赛预选赛的
通知

文号：交办科技函〔2023〕270号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），中央管理的交通运
输企业，交通运输行业学（协）会，国家交通运输科普基地依托单位，各共建高校，部
属各单位，部海事局：

为进一步发掘交通科普人才，普及交通知识，讲好交通故事，倡导科学方法，弘扬
科学精神，传播科学思想，提升交通运输科普传播能力，根据科技部全国科普讲解大赛
的有关工作安排，就组织举办2023年交通运输科普讲解大赛暨全国科普讲解大赛预选赛
有关事项通知如下：

一、关于大赛

（一）赛事安排。

比赛分初赛和决赛两个阶段。

初赛阶段选手须录制讲解视频，围绕交通运输科技创新自主命题，内容以《中国公
民科学素质基准》中的自然科学和社会科学知识为主（不得利用讲解进行商业宣传）。
部将组织专家从内容陈述、表达效果、整体形象等三方面对讲解视频进行评审，择优进
入决赛。

决赛阶段分为半决赛和决赛。半决赛采用线上比赛形式，决赛为现场评审。有关要
求和安排另行通知。

（二）奖项设置。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11875

http://www.mot.gov.cn/